Протокол № 2
заседания Муниципального методического объединения педагогов
обществоведческих дисциплин от «11» января 2024 г.
Присутствовали: 16 человек
[bookmark: _GoBack]Отсутствовали: 4 человека
Повестка:
1. Анализ результатов школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников по обществознанию, истории, экономике, праву обучающихся Артемовского городского округа.
2. Результаты Всероссийских проверочных работ в 2023 г. Практика подготовки к ВПР по истории и обществознанию.
3. Подготовка к муниципальному этапу педагогических чтений.
4. Разное
По первому вопросу Слушали Абакумову Татьяну Владимировну – руководителя ММО – о результатах муниципального этапа ВСОШ.
Поступило предложение Иващененко Оксаны Николаевны – директора МАОУ «Лицей №21» об организации «Школы подготовки участников ВСОШ».
Решили: Внести предложения в Управление образования АГО по совершенствованию подготовки участников ВСОШ и методическому и техническому сопровождению проведения ВСОШ.
По второму вопросу Слушали Абакумову Татьяну Владимировну – руководителя ММО – о том, как можно организовать систему подготовки к выполнению заданий ВПР по истории и обществознанию в 5-8 классах.
Решили: Принять к сведению информацию, учителям ММО выстроить систему подготовки для повышения качества выполнения заданий ВПР.
По третьему вопросу Слушали Абакумову Татьяну Владимировну – руководителя ММО - о приказе и порядке подготовки к муниципальному этапу педагогических чтений.
Решили: Рекомендовать учителям, участникам ММО принять участие в Педагогических чтениях.

Руководитель ММО: Абакумова Татьяна Владимировна